Alvis tenui

5.64/105

УНИВ. БИБЛИОТЕКА  
Р. И. Бр. 14314

ALEXANDRI MAGNI ITER  
AD PARADISUM

EX CODD. MSS. LATINIS PRIMUS EDIDIT

PRAEMISSA DISSERTATIONE

QUA

AD AUDIENDAM ORATIONEM PRO LOCO

IN FACULTATE RITE OBTINENDO

DIE XXVII JULII HORA XI

IN AUDITORIO MAXIMO HABENDAM

INVITAT

JULIUS ZACHER

PHIL. DR. LINOU ET LYT. THEOTISC. P. P. O. DES.

REGIOMONTI PR.

TYPIS ACADEMICIS DALKOWSKIANIS.

MDCCLIX.

Pseudo - Callisthenem quem dicunt graecum omnium fere, quae medio sevo conscripta sunt, carminum atque narrationum de Alexandri Magni rebus gestis communem esse fontem ac radicem, intellectum atque viris literatis persuasum est, postquam cum Carolus Müller a. 1846 Parisiis primus edidit<sup>1).</sup> Tribus codicibus Parisinis usus et in textu constitudo prudenter egit editor, et de libri auctore, patria, fontibus, indeo, fatis, docte consideranteque est praefatus. Utraque in re primi editoris officio satisfecit, nec, si totam quaestionem non absolutiv, hor vitio ei vertet, qui materiam multo esse et amplioram et implicatiorem expertus est, quam quae paucis posset comprehendendi plagulis. Simili ratione idem fere difficultatibus nunc circumventum me et magni insuper librorum penuria laborantem excusatum habeat benevolus lector, si summas tantum res praefando tangam potius quam explicem.

De Pseudo - Callisthenis igitur — nam inde repetenda est disputatio — nec nomine nec aetate certe

D Ariani Analysis et Indica ex optimo codice parisino emendavit Fr. Döhner. Reliqua Ariani, et scriptorum de rebus Alexandri M. fragmenta colligit, Pseudo - Callisthenis historiam fabulosam ex tribus codicibus nunc primum edidit, Itinerarium Alexandri et indices adiecit Carolus Müller. Parisis, editore A. F. Didot. MDCCCLXVII

constat. Alexandrinum tamen cum convincunt commenta, quae de urbis hujus origine, sacris, aedificiis, monumentis, copiose refert. Cumque nihil contineat liber, quod christianam redoleat doctrinam, immo vigenibus etiamtum sacris paginis conscriptus deprehendatur, non possumus, quin conjectum eum censeamus ante Theodosii imperatoris legem a. 392 paginos ritus severe abrogantem, et ante Theophilum Alexandriæ episcopum a. 389 Serapeum delentem. Nec sperienda videtur A. Maji sententia<sup>2)</sup>, «ante divisionem imperii conditamque Constantinopolim» (i. e. ante a. 330) compitum librum inde concipientis, quod inter se comparaverit auctor maximorum urbium diametros, Antiochiae, Carthaginis, Babylonis, Romae, Alexandriæ, omissa Constantinopoli, quam tamen maximam urbem post Romanum dicat Julianus Caesar<sup>3)</sup>. Accedit, quod nihil in ipso libro huic aestimationi repugnat: ita ut seculo tertio exente, vel invenire quarto, Alexandriæ perscriptus jure sit censendum.